²⁵ A kötetben olvasható: „Manuscriptum Isthoc ad preces Bibliothecarii hoc tempore Francisci Pribelyi una Studii Biblici Professoris I. O. in Lyceo Tyrnaviensi, ab Admodum Reverendo Domino Parocho Spaczensi Antonio Farkas Bibliothecae Venerabilis Capituli Ecclesiae Metropolitanae Strigoniensis donatum est, sicque etiam Catalogo ejusdem illatum. Anno 1835. die 26a Novembris.”

²⁶ Szövege:

Reverende Domine, Frater Dilecte!

Cum solatio legi scriptas ad me de dato 21^a c. m. et a. litteras, quoad manuscriptum anni 1663ⁱⁱ, per me Clarissimo, ac Summe Venerando Domino Professore Pribelyi medio Reverendae Dominationis Vestrae praesentatum: in nexu quarum id – ad praeclara Ejusdem declarata – addere debeo: sicut in Domino judicat idem Pretiosissimus Dominus, ita cum eodem opere instituire dignetur; denique orare etiam eundem statui: quatenus id in Protocolo suo adnotare gratiose dignetur: *a quo*, et *unde* opus isthoc, et *quando*, Insigni huic Collectioni, Bibliothecae quippe hujus, accesserit; ut nempe etiam post aevum pateat cuique; quantopere videlicet – in medio Slavicae gentis – mihi lingua Patria cordi fuerit.

Equidem illa intentione opus illud ad Tudományos-Gyűjtemény inserendum censebam; ut cunctis Patriotis nostris innotescat: lingua hungarica – prae Latina – et 1) quidem in oris vere-Slavonicis, 2) quod maximum ad rem argumentum per Jesuitas, qui Latinae Linguae-cultae! auctores isthic extiterant, potius hungarice ipsa plane Exercitia Spiritualia Novitiis Trenchinii praelecta fuisse. Istud erat meum praecipuum motivum, quo mediante innotuisset fere toti Regno, exponendi in dicto Tudományos etc. opere: Cur videlicet I. Societas Hungarica communi in Comitibus Regni postremis, et prioribus Patrum suffragio ubique linguam hungaricam veteri domicilio restituere, velut hucdum peregrinantem a Slavonicis his Locis, intendat, et tantopere implantare eandem contendat.

Sed et hic Spaczae [...] usque 1700. annum adhuc hungari puri fuerant: quod acta isthic docent. Cetera inter unum documentum, quod non pridem legi apud modernum A. R. P. Guardianum actualem, Tyrnaviae: hungarice appositum, me plane convicit, quod Spáca hungara fuerit inde ab origine sua. – Interim haec tantum per modum Dissertationis – si placet communicare Clarissimo meo Domino, qui dudum in medullis meis, ac in corde meo haeret: litteras has, dicta sunt, cui denique Honoratissimo ex me Salutem plurimam animitus deferre dignetur, cujus laus et honos manebunt in perpetuum!!

Nuper vero, dum in Seminario die 18^a c. m. egissem modicas moras, in defectu temporis, quin videre, ac revereri Dilectum mihi, potuissem, obstantibus etiam Praelectionibus eo-tum recessi in propria, velut die jam inclinante horis ad vesperam: faciam autem necessitudini huic alia ad vota utriusque, satis.